

Jubileusz 60 lecia Szkoły Medycznej w Płocku

29 maja 2015r. to data szczególna dla Medyka. W tym dniu obchodziliśmy 60-lecie istnienia najstarszej na północnym Mazowszu Szkoły Medycznej w Płocku. Uroczyste obchody odbyły się w gmachu Szkoły przy ul. M. J. Piłsudskiego 8. Przez Pana Marszałka Adama Struzika szkoła za całokształt działalności na rzecz Województwa Mazowieckiego została odznaczona Medalem Pamiątkowym „Pro Mazovia” a najbardziej wyróżniający się nauczyciele otrzymali dyplomy uznania.

Pani dyrektor Alina Lewandowska serdecznie powitała przybyłych na jubileusz, szczególnie gorąco witała byłych dyrektorów, emerytowanych nauczycieli, pracowników administracji i obsługi oraz zaproszonych gości. W trakcie uroczystości przedstawione były wydarzenia i fakty z kart historii placówki wzbogacone prezentacją multimedialną. Znalazły się na niej zdjęcia nie tylko z czasów współczesnych ale i sięgające początkowych lat funkcjonowania szkoły.

Historia szkoły jest bardzo bogata, ponieważ sięga roku 1954. Wtedy właśnie w Płocku rozpoczęła działalność pierwsza w województwie warszawskim Państwowa 3-letnia Szkoła Pielęgniarstwa. Zajęcia odbywały się w budynku L.O. im. Władysława Jagiełły. Szkolenie zawodowe zorganizowała Krystyna Lewicka (Kwiatkowska). Przez mijające dziesięciolecia szkoła wzbogacała się o nowe kierunki kształcenia. Od 1999 r. mamy już własny budynek, w którym możemy kształcić w 14 zawodach około medycznych i społecznych. Po części oficjalnej uczniowie zaprezentowali przygotowaną część artystyczną. Program był okazją do wspomnień, refleksją nad przemijającym czasem, a także przypomnieniem, że szkoła to miejsce, gdzie oprócz nauki przeżywa się radości i nawiązuje przyjaźnie.

Przybyli goście zostali zaproszeni do zwiedzania szkoły. Przygotowano liczne ekspozycje, prezentacje, wystawy prac plastycznych oraz wytwory artystyczne uczniów.

Szczególnym zainteresowaniem wśród zwiedzających cieszyły się kroniki szkolne, a także pamiątkowe zdjęcia. Mamy nadzieję, że za 60 lat nasi następcy, na podobnej uroczystości jak dzisiejsza, będą wspominać nas, wspomną też nasz jubileusz, jako ważne wydarzenie, które zapisało się na kartach historii szkoły.